

## **PLATSBESKRIVNING**

Platsen är belägen på X-gatan, 3:e vån, i X-stad. Brandplatsen ligger i en flerfamiljsfastighet på X-gatan. Fastigheten består av tre våningsplan och lägenheten som har brunnit finns i fastighetens södra del. På samma våningsplan finns ytterligare en lägenhet som vetter mot norr.

## **UTGÅNGSLÄGE**

X-dagen den xx-xx-xx vid 18.05-tiden inkom ett larm till SOS om att det fanns rökutveckling från en lägenhet på X-gatan. Lägenheten tillhör NN. Då brandmännen kom till platsen hade branden upphört på grund av syrebrist. Lägenheten var kraftigt nersotad i alla utrymmen med undantag av sovrummet. I sovrummet hade brand uppkommit. NN påträffades livlös i vardagsrummet mellan en TV och fönstret. Silhuetten (avtryck) efter hennes kropp finns bevarad på matta och golv. Kroppen har skyddat golv och matta, som då är fritt från sot. Syrgasbehandling hade satts igång omgående men utan resultat. NN förklarades vara död kl 19.05. Lägenheten spärrades av och nyckel lämnades till inre befäl hos polisen i X-stad.

## **BYGGNADSBESKRIVNING**

Då undersökningen påbörjas är lägenheten avspärrad med polisens avspärrningstejp och en s k avspärrningsskylt. Utanpå detta har ett plast satts upp för att eliminera röklukt i andra delar av fastigheten. Fastigheten är, som tidigare beskrivits, en flerfamiljsfastighet bestående av två trappuppgångar, Y och Z. Den aktuella lägenheten ligger på 3: e våningen på Y och med lägenhetsdelen mot söder.

### **Hall**

Genom entrédörren ifrån trapphuset kommer man in i en hall. Dörren är högerhängd och öppnas utåt i trapphuset. I hallen finns omedelbart till vänster en hatthylla på vilken det ligger en mössa och en väska. På den stång på vilken klädhängarna finns hänger endast byglarna, krokarna, från klädgalgarna kvar med undantag av en. Kläderna har ramlat ner på golvet och på golvet finns i övrigt skor och ett skoställ. Till höger i hallen omedelbart innanför entrédörren finns toalett- och badrum. I utrymmet finns toalett, vask och badkar och på den norra väggen finns ett badrumsskåp där det finns toalettartiklar och liknande. På golvet finns handdukar och en tvättspann i plast. I övrigt finns ingenting i detta utrymme som har med brandens uppkomst att göra. I hallen i övrigt finns plastsäckar innehållande kläder. Emot öster finns en klädkammare i vilken det finns en mängd olika kläder upphängda på galgar på ställ. I utrymmet råder relativt god ordning. I hallens sydöstra hörn finns ett klädskåp med två dörrar och i skåpet finns ytterkläder och skor. På en hylla finns en handväska och en keps. Ovanför skåpet finns ett mindre överskåp och ett likadant överskåp finns ovanför hatthyllan som tidigare beskrivits. I det skåp som finns ovanför hatthyllan sitter den gruppcentral som tillhör lägenheten. I det överskåp som finns ovanför garderoben finns en handväska, en halsduk, någon vante och en rulle tapeter. Ifrån hallen kommer man in dels i lägenhetens kök i hallens sydvästra hörn och mot söder kommer man in i dels vardagsrummet och dels i lägenhetens sovrum.

### **Köket**

I köket som är byggt i vinkel kommer man in ifrån hallens sydvästra hörn. Omedelbart innanför köksdörren på höger sida finns ett städskåp och i jämte detta kyl och frys. Vidare västerut finns köksbord och vid sidan om köksbordet finns två köksstolar. På köksbordet finns en transistorradio, en mobiltelefon, en vattenkanna, tillbehör och kartong till mobiltelefonen och en mängd olika skrifter av religiös art och även dagböcker. Ibland böcker, papper och telefon finns ett askfat i vilket det ligger ett 10-tal cigarettfimpar och vid sidan om askfattet finns även ett dricksglas med en klar alkoholdoftande vätska. Mängden är ca 6 cl. I kökets östra vägg finns diskbänk, spis ut i vinkel mot väster. På diskbänken finns mängder av disk, grytor och 2 st spritflaskor av en rysk vodkasort. Vodkan heter N (identifierat märke), sannolikt en vodkasort tillverkad i Tyskland

och vanligen inköpt på inköpsresor till Tyskland. I vaskskåpet finns en papperskorg i vilken det finns en del matrester bl a ZZ och i skåpet i övrigt finns tomma Cocacolaflassor och ölburkar, s k folköl 3,5. Köket är allmänt ostädat och stökigt.

### **Vardagsrum**

Ifrån hallen kommer man vidare ut mot vardagsrummet och vardagsrummet ligger i lägenhetens sydvästra hörn. I utrymmet finns mot öster en större bokhylla på vilken det finns prydnadssaker, böcker och liknande. Det finns även en äldre stereoanläggning/skivspelare. I mitten av bokhyllan finns en glasskal i vilken det finns en stor mängd cigarettändare. Mot söder finns ett mindre bord på vilket det ligger en prydnadssak, ett smyckeskrin, en vas, en liten pillerburk och en lampa. På golvet under bordet finns ett skrin med tavlor. Mellan bordet och en kista finns en krukväxt. På kistan finns skålar, prydnadssaker och blomkrukor. Någon av prydnadssakerna och fönsterträdet som stod på kistan har varit placerade i fönstret mot söder.

Mellan denna kistas västra gavel och en TV som står i hörnet i rummet finns ett avtryck efter en människa. Av utseendet att döma har kroppen legat med den högra sidan mot golvet. Låren och benen är något uppdragna och i halvt fosterställning. I förhållande till kroppens huvud- eller överdel finns en piedestal som står alldeles i den högra delen av de två fönster som finns mot söder. I det sydvästra hörnet finns en TV-apparat och till höger om den finns en mindre piedestal med ett fönsterträd. Mot den västra väggen finns ett klaffbord på vilket det står en lampa, fotografier och några prydnadssaker. Framför bordet står en mindre barnvagn. I det nordvästra hörnet finns en likadan piedestal som den tidigare beskrivna med en mindre lampa på. Mot norr finns en tresitssoffa och väster om denna finns en fåtölj och på den östra sidan finns ytterligare en fåtölj. Framför soffan finns ett fyrkantigt soffbord på vilket det finns skålar, prydnadssaker och några ljusstakar. Det finns även en knappats till TV-apparaten (fjärrkontroll). På bordet finns ett antal böcker.

I detta utrymme har inte branden uppkommit utan här finns endast sotskador och kvinnan har sökt sig in i detta utrymme möjligtvis för att kunna öppna ett fönster för att få frisk luft. I taket i vardagsrummets nordöstra hörn strax innanför ingången till vardagsrummet finns en elektronisk apparat, en brandvarnare. Då den hopsmälta apparaturen tas ner finns en text på baksidan som upplyser om att det är en XX (identifierat märke) brandvarnare. Något batteri har inte anträffats i vare sig apparaten eller på golvet under den.

### **Sovrum**

Från hallen kommer man också in i sovrummet som finns i lägenhetens sydöstra hörn. I utrymmet finns två sängar. Den första sängen finns med huvudändan mot öster och långsidan mot den norra väggen. På sängen finns en madrass av spiraler och skumgummi. På sängens mitt finns ett antal t-shirts. I övrigt finns det brandrester efter tapeter som har brunnit på den norra väggen. Vid sidan om huvudändan och mot söder finns ett nattduksbord på vilket det står en lampa och det finns också en del prydnadssaker. Det har ramlat ner en del brandrester ifrån tapeterna på bordet. Mot den västra väggen finns bord, resväskor, kartonger och en hylla i bambu. Lådorna det som finns runt omkring ger intrycket av att det har aldrig blivit upppackat. I utrymmets södra vägg finns ett fönster och framför fönstret står en byrå. På byrån finns ett skrin och något kullvält fotografi. Vid sidan om byrån finns en stol på vilken det ligger en kudde. Vid sidan om denna stol finns ytterligare ett nattduksbord där det finns en lampa och nerfallna brandrester och rester efter en tavla. Det finns även rester av vad som troligtvis har varit en spegel. På den säng som finns i detta område, med huvudändan mot söder och ena långsidan mot öster, finns brandrester ifrån tapeter och efter sängkläder. Denna säng har brunnit i sin nederdel mer än i huvudändan. Mitt på golvet finns ett ställ för att torka tvätt.

## **SKADOR**

I den aktuella lägenheten kan man utsäga att de skador som finns är att brand har uppkommit i lägenhetens sovrum och rökgaser och feta gaser har spritt sig till övriga delar av lägenheten. De brandskador som finns ut i hallen härrör ifrån värmen ifrån sovrummet. De inventarier som finns i lägenheten har med undantag av sovrummet rökskador. Om branden hade fått fäste i hela lägenheten finns det stora risker att även andra delar av fastigheten skulle kunna ha blivit skadade.

## **PRIMÄR BRANDHÄRD**

Genom undersökningen har framkommit att branden har uppkommit i lägenhetens sovrum. Primär brandhärd kan genom brandens utseende slutas till att ha uppkommit invid eller på den säng som finns i utrymmets sydöstra hörn. Det finns kraftigare brandskador i fotändan och i den stol som finns omedelbart norr om fotändan på denna säng. I detta område finns inte någon elektrisk installation. Med detta menas att det finns inga kontakter, ledning som finns just i det område som påstås ha brunnit mest. I den östra väggen och längst mot norr finns en väggkontakt och i denna finns anslutet en mindre sänglampa som finns på det sängbord som står i anslutning till den säng som finns mot norr. Vid undersökning av lampan finns ingenting som tyder på att branden skulle ha uppkommit just i anslutning till lampor och sladdar. Det finns en del smältskador eftersom lampan har stått i närheten av det område som påstås ha brunnit längst. I den östra väggen finns ytterligare en väggkontakt i den södra delen. I denna finns också anslutet lampkontakter. Dessa har ej någon skada. Då brandresterna genomsökes under den stol som finns i det område där det har brunnit mest anträffas inte några rester efter någon ljusstake, något askfat eller liknande.

## **DÖD PERSON**

Den döda personer är vid detta undersökningstillfälle bortförd men genom det avtryck som finns efter brandgaser och liknande kan man sluta sig till att kroppen har legat på sin högra sida med båda benen något uppdragna i s k fosterställning. Huvudet har legat i anslutning till väggen i vardagsrummets södra sida strax under de två fönster som finns i denna södra vägg. Kroppen har avförts till Rättsläkarstationen i Göteborg för obduktion.

## **SAMMANFATTNING**

Brandorsaken har ej med säkerhet kunna fastställas. Mycket talar för att branden uppkommit har uppkommit i sovrummet och i sovrummets östra del. Det kan inte uteslutas att branden kan ha uppkommit genom s k sängrökning. I sängkläderna mellan den östra långsidan av sängen och den östra väggen. De iakttagelser som göres på brandplatsen gör att just sängrökning utgör en tänkbar brandorsak. Den säng som finns med sin långsida mot den östra väggen är skadad i ett område som sträcker sig ifrån fotändan till ca 1 m ifrån huvudändan. Sängen har brunnit kraftigast i sitt nordöstra hörn, men även ut mot väster. På väggar och tak ser det också ut som att branden varit starkast just vid fotändan av sängen. Det finns antydning till sk V-form i väggen vid sängen. Tapeten vid detta område har brunnit mer än på något annat ställe i rummet. Ett sådant utseende och brandförlopp skulle en brand med den tänkbara brandorsaken få.

I det område där branden bedöms ha uppkommit finns inte något annat som kan orsakat branden. Med detta menas elektriska apparater, ledningar, dofter efter brännbara vätskor eller tecken på att branden skulle vara anlagd av någon annan person.

Övriga iakttagelser som göres vid platsundersökningen gör att det allmänna intrycket av lägenheten är att den är något i oordning (stökig). Det är i hallen, sovrummet och köket som den största oredan finns. Vid undersökningen fastställdes att det finns en del spritflaskor, tomma ölburkar på olika ställen i lägenheten. I köket

finns på köksbordet ett dricksglas som innehåller ca 6 cl av en klar alkoholdoftande vätska. Det finns två stycken nästintill tomma vodkaflaskor på diskbänken. Den ena flaskan är tom och den andra innehåller ca 10 cl av den tidigare beskrivna vodkan. En sådan vodkaflaska, hel, finns i kylskåpet. I kylskåpet finns inte någon större mängd mat. Det finns ett par öppnade kartonger standardmjölk, kakor, smörpaket och några burkar med sill och liknande. I den klädgarderob som finns i hallen finns ytterligare tomma spritflaskor och ölburkar. Detta gör att misstanke om missbruk av alkohol inte kan uteslutas. Till ovanstående kan även tilläggas de fynd av mediciner som anträffades i ett skåp i köket.